
UCHWAŁA NR 5/2022 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 27 października 2022 roku 

zmieniająca uchwałę nr 13/2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia  

15 października 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 4, ust. 3 i 4a i art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 2, 

ust. 3f oraz art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297, 1549, 1768), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 

ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz § 6 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dolnej 

Odry (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212,  

z 2015 r. poz. 2851, poz. 3282, z 2020 r. poz. 4127, z 2021 r. poz. 3787) Zgromadzenie 

Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 13/2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 15 października 

2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. 2020 r. poz. 

5122, z 2021 poz. 772, 4348) w § 2 ust. 1- 4 otrzymują brzmienie:  

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli        

nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 1, w wysokości 45,15 zł miesięcznie za 

gospodarstwo domowe, z zastrzeżeniem ust. 3 i 5. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 na których zamieszkują mieszkańcy  

w wysokości 12,90 zł za każdy m
3
 zużytej wody z danej nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 

4 i 6. 

3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty w wysokości 180,60 zł 

miesięcznie za gospodarstwo domowe.  

4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty w wysokości 51,60 zł za każdy  m
3
 

zużytej wody z danej nieruchomości.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

      Przewodnicząca Zgromadzenia 

                   Związku Gmin Dolnej Odry 

      Danuta Maria Ankutowicz 



UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 13/2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej 

Odry z dnia 15 października 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, dalej ustawa, stanowi, że Rada gminy, a w przypadku wykonywania 

zadań przez związek międzygminny odpowiednio Zgromadzenie Związku, dokona wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 

określonych w art. 6k. ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie 

więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy, odpowiednio na obszarze 

Związku Gmin Dolnej Odry. Ust. 2 tego samego artykułu stanowi, że Rada gminy, określając 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę : 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,  

o których mowa w art. 6r. ust. 2-2bi 2d; 

Art. 6r ust.2-2bi 2d stanowi, że: 

2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty; 

1) odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

2a. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz 

koszty utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym; 

2aa. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć 

koszty utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części 

niebędących odpadami. 

2b. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć 

koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania  

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

2d. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 

właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, 

przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa 

w art.6c ust. 1 i 2, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych oraz zapewnienie przyjmowania tych odpadów przez gminę w innych sposób. 

Art. 6c ust.1 i 2 stanowi, że: 

1.Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

 

 



 

 

Prognoza kosztów i dochodów systemu na lata 2023 -2024 Związku Gmin Dolnej Odry  

(pozostałe dwa lata realizacji umowy, która została zawarta na lata 2022-2024) 

 

Załącznik nr 1 do uzasadnienia uchwały nr 5/2022 Związku Gmin Dolnej Odry z dnia  

27 października 2022 roku zmieniającej uchwałę 13/2021 Zgromadzenia Związku Gmin 

Dolnej Odry z dnia 15 października 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty przestawia prognozę 

finansową na 2 lata Związku Gmin Dolnej Odry przy stawce opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi bez kompostownika wysokości 12,30 zł za 1 m
3 

(stawka aktualnie 

obowiązująca). Z analizy prognozy kosztów i dochodów wynika, że wysokość stawki za 1 m
3 

 

w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie jest wystarczająca na pokrycie 

całości kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów i kosztów administracyjnych  

w Związku Gmin Dolnej Odry w okresie realizacji umowy. 

Wobec powyższego w celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi Związku Gmin Dolnej Odry, konieczne jest uchwalenie 

wyższej stawki opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami .  

W związku z powyższym Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry mając na uwadze analizy 

przygotowane przez Biuro Związku Gmin Dolnej Odry, proponuje wprowadzenie 

następujących stawek: 

  - Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli        

nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 1 w wysokości 45,15 zł miesięcznie za gospodarstwo 

domowe, z zastrzeżeniem ust. 3 i 5. 

- Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 na których zamieszkują mieszkańcy  

w wysokości 12,90 zł za każdy m
3
 zużytej wody z danej nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 

4 i 6. 

- W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty w wysokości 180,60 zł 

miesięcznie za gospodarstwo domowe.  

- W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty w wysokości 51,60 zł za każdy m
3
 

zużytej wody z danej nieruchomości.” 

Pomimo wzrostu opłat makroekonomicznych: wysokiej inflacji, wzrostu płac, ceny paliw  

i prądu, Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry szacuje, że wprowadzenie podwyższonych 

stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również wysoka ściągalność 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pozwoli zbilansować koszty 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na obszarze Związku Gmin 

Dolnej Odry. 

 


